déjà pris une attitude hostile envers l'Église, ils 

furent très-certainement atlcinls eux aussi par les 

analhômes du Concile. 

Mais revenons à la condamnation des héré

tiques par les Pères de Latran. Le décret rendu 

en cette circonstance est extrêmement important 

et mérite d'être rapporté. Le voici tel qu'on le 

trouve dans Labbc (Tom. XIII. p . 430): Sicut 

ait B. Léo 9 Ucet Ecclesiastica disciplina, Sacerdo-

tali contenta judicio , cruentas non efjiciat ultiones, 

Catholicorum tamen principum constitutionibus adju-

valur, ut saepe quaerant hommes salutare remedium 

dum corporale super se meluunt evenirc supplicium. 

Eapropter , quia in Gasconia , Albigesio et parti-

bus Toïosanis et aliis locis ila haereticorum, quos alii 

Catharos, alii Patarenos, alii Publicanos, alii aliis 

nominibus vocanl, invaluit damnala perversilas, utjam 

non in occullo, sicut aliquij nequitiam suam exerceant} 

sed suum errorem publiée manifestent, et ad suum 

consensum simplices allrahant et infirmos, eos, et de-
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fensores eorum el receptores anathemati decemimus 

subjacere el sub anathemate prohibemus, ne quis eos 

in domibus vel in terra sua tenere, vel fovere, vel 

negoliationem cum eis exercere praesumat. Si aulem 

in hoc peccalo decesserit9 non sub nostrorum privile-

giorum cuilibet indullorum ohtentu aut sub aliacum-

que occasione, aut Oblalio fiat pro eis, aut inter 

Christianos recipiant scpulluram. De Brabanlionibus 

et Aragonensibus, Navarris, Bascolis, Colerellis et 

Twaverdinis, qui tantam in Christianos immanilalem 

exercent, ut nee Ecclesiis, nec Monasleriis déférant, 

non viduis el pupillis, non senibus etpueris, nec cui

libet parcant aetati aut sexui, sed more Paganorum 

omnia perdant et vastent, similiter constituimus ut qui 

eos conduxerint, vel tenuerint, vel faverint, per regio-

nes in quibus taliter debacchantur, in Dominicis el 

aliis solemnibus diebus per Ecclesias publice denun-

tientur et eadem omnino senlentia el poena cum prae-

diciis haereticis habeantur adstricli, nec ad Commu-

nionem recipiantur Ecclesiae, nisi socielale ilia pesti

fera el haeresi abjuratis. 

Le lecteur, s'il le veut, peut lire dans Labbe 

ce qui suit, concernant les Croisés et l'indulgence 

de deux ans substituée ù l'indulgence plénicre in 

arliculo mortis qui leur avait été accordée autrefois. 

Les Pères publièrent plusieurs autres décrets re

latifs à la discipline Ecclésiastique et aux mœurs du